
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:41 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné
zprávy o ukončených projektech  

Anotace
Informativní zpráva se týká finální podoby žádostí o dotaci z evropských fondů a národních programů
podaných od počátku listopadu 2020 do konce dubna 2021 Odborem implementace evropských fondů.
Konkrétně se jedná o žádosti podané do výzev Integrovaného regionálního operačního programu,
Operačního programu Životní prostředí, Národního programu Životní prostředí, Norských fondů,
Státního fondu dopravní infrastruktury, programu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické
základny regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností (Ministerstvo kultury ČR),
programu Regionální sportovní infrastruktura (Národní sportovní agentura) a programu Výstavba
standardizované sportovní infrastruktury (Národní sportovní agentura). Informativní zpráva dále
obsahuje za stejné období přehled administrativně ukončených projektů spolufinancovaných z
Integrovaného regionálního operačního programu, operačních programů Doprava, Technická pomoc,
Výzkum, vývoj a vzdělávání, Zaměstnanost, Životní prostředí a programu Dotace pro jednotky SDH obcí
(Ministerstvo vnitra ČR).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/155 dne 16. 6. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
14.6.2021 v 15:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
14.6.2021 v 15:38

Strana 1 / 55



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 55

Strana 2 / 55



 

Důvodová zpráva 
 

Tato informativní zpráva se týká finální podoby žádostí o dotaci z evropských fondů a národních programů 
podaných od počátku listopadu 2020 do konce dubna 2021. Konkrétně se jedná o žádosti podané do výzev 
Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního programu Životní prostředí, Národního 
programu Životní prostředí, Norských fondů, Státního fondu dopravní infrastruktury, programu Podpora 

rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských 
společností (Ministerstvo kultury ČR), programu Regionální sportovní infrastruktura (Národní sportovní 
agentura) a programu Výstavba standardizované sportovní infrastruktury (Národní sportovní agentura).  

Informativní zpráva dále obsahuje za stejné období přehled administrativně ukončených projektů 
spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu, operačních programů Doprava, 

Technická pomoc, Výzkum, vývoj a vzdělávání, Zaměstnanost, Životní prostředí a programu Dotace pro 

jednotky SDH obcí (Ministerstvo vnitra ČR). 
 

Podané žádosti o dotaci: 

Níže jsou uvedeny všechny projekty včetně těch, u kterých došlo ke změně nákladů v podané žádosti oproti 
schválenému Posouzení projektu, a u kterých byla povinnost informovat kolektivní orgány města uložena 
samostatným usnesením v rámci schvalovacího procesu.  

Integrovaný regionální operační program  

• Celková rekonstrukce bytového domu Křenová 47 v k.ú. Trnitá 

• Rekonstrukce bytu č.9 v objektu Svitavská 23, Brno 

Národní program Životní prostředí 
• Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna 

• Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava 

Norské fondy 

• Monitoring a opatření ke zlepšení kvality ovzduší na území města Brna 

Operační program Životní prostředí 
• Fotovoltaický systém poliklinika Horníkova 

• Fotovoltaický systém ZŠ a MŠ Horníkova 

• Fotovoltaický systém ZŠ Masarova 

• Fotovoltaický systém ZŠ Novolíšeňská 

• Kotelna Kachlíkova – výměna tepelných zdrojů 

• MŠ Štouračova – výměna tepelných zdrojů 

• Obnova zeleně v Čertově rokli - 2. etapa 

• Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy VII a VIII 

• Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby zálivky 

• Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, část A 

• Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky 

• ZŠ Hamry, ZŠ Obřanská – stavební úpravy 

• ZŠ Hamry, ZŠ Obřanská – vzduchotechnika 

• ZŠ Heyrovského – výměna tepelných zdrojů 

Program Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, 
církví a náboženských společností (MK ČR) 

• Janáčkovo kulturní centrum 
  

Strana 3 / 55



 

Program Regionální sportovní infrastruktura (NSA) 

• Rekonstrukce skokanské věž a modernizace skokanských můstků 

Program Výstavba standardizované sportovní infrastruktury (NSA) 

• Stavba 25 metrového bazénu MPS Lužánky 

Státní fond dopravní infrastruktury 

• Podjezd Hladíkova 

 

Ukončené projekty: 

Za ukončený projekt je považován takový projekt, u kterého již byla ukončena realizace, podána a schválena 
závěrečná monitorovací zpráva a žádost o platbu a dotace proplacena, tj. byl ukončen proces hodnocení a 

finančního vypořádání dotace. Tato doba může být podstatně odlišná od termínu ukončení vlastní fyzické 
realizace projektu. Obsahem přehledu jsou stručné informace ke konkrétnímu projektu včetně úspěšnosti 
čerpání dotačních prostředků. Mezi ukončené projekty se řadí i projekty u nichž bylo v průběhu realizace 

odstoupeno od smlouvy, případně byla zamítnuta žádost o podporu. 

Integrovaný regionální operační program 

• Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 

• Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova 

• Vybudování odborných učeben na ZŠ Brno, Kamínky 5 

• Základní škola Pastviny 70 – podpora klíčových kompetencí 
• Zlepšení podmínek pro vyučování přírodovědných předmětů v ZŠ Brno, Vedlejší 10 

• ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy II. stupně 

• ZŠ Čejkovická – vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence 

Operační program Doprava 

• Řízení dopravy a sběr dopravních dat 

Operační program Technická pomoc 

• Zprostředkující subjekt ITI 2 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
• Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně 

Operační program Zaměstnanost 
• Asistenti prevence kriminality 

• Pilotní testování koncepce sociálního bydlení v Brně 

• Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města Brna 

• Strategický rozvoj a zvýšení kvality řízení úřadu a zavedení nástrojů komunikace s občany 

Operační program Životní prostředí 
• Rekonstrukce pobočky KJM Vondrákova 15 

• Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice 

• Sanace skalního řícení v ulici Myslínova, městská část Brno-Královo Pole 

• Stavební úpravy MŠ Černopolní 
• Stavební úpravy Společenského centra Bystrc 

• Stavební úpravy ZŠ Štolcova 

• Varovný protipovodňový systém a digitální povodňové plány města Brna 

• Zateplení budovy Hapalova 20 

• Zateplení budovy Hapalova 22 

• Zateplení DS Koniklecová 

Strana 4 / 55



 

• Zateplení radnice Oderská 4 

• Zateplení SDH Obřany 

Program Dotace pro jednotky SDH obcí (MV ČR) 
• Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Slatina 

 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/155 dne 16. 6. 2021. 
 

  

Strana 5 / 55



 

Podané žádosti o dotaci: 
 

Název projektu Celková rekonstrukce bytového domu Křenová 47 v k.ú. Trnitá 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_105/0015983 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Projekt řeší provedení celkové rekonstrukce bytového domu 
Křenová 47. V bytovém domě bude celkem 12 bytů, z nichž 4 
budou užívány jako sociální byty se službou, ostatních 8 bytů bude 
bezbariérových. Sociální bydlení počítá s doprovodnou sociální 
službou. Sociální pracovník bude reagovat na potřeby klienta a 
udržitelnost bydlení. Kombinace kvalitního bydlení a sociální 
podpory přinese zlepšení života i v dalších oblastech života 
(snížení sociálního vyloučení, stabilizace financí, vzdělávání, 
zaměstnanost, lepší přístup ke zdravotní péči apod.). 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 34 297 400 Kč 34 297 400 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

4 093 000 Kč 

11,9 

4 093 200 Kč 

11,9 

Kofinancování 30 204 400 Kč 30 204 400 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2017 

 
  

Strana 6 / 55



 

Název projektu Rekonstrukce bytu č.9 v objektu Svitavská 23, Brno 

Registrační číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_105/0015984 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Projekt řeší provedení celkové rekonstrukce bytu a jeho využití 
jako sociálního bytu, který umožní důstojné bydlení lidem 
ohroženým sociálním vyloučením. Sociální bydlení počítá s 
doprovodnou sociální službou. Sociální pracovník bude reagovat 
na potřeby klienta a udržitelnost bydlení. Kombinace kvalitního 
bydlení a sociální podpory přinese zlepšení života i v dalších 
oblastech života (snížení sociálního vyloučení, stabilizace financí, 
vzdělávání, zaměstnanost, lepší přístup ke zdravotní péči apod.). 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 1 587 000 Kč 1 587 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 428 000 Kč 

90,0 

1 428 300 Kč 

90,0 

Kofinancování 159 000 Kč 158 700 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2020 

 
  

Strana 7 / 55



 

Název projektu Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima 
města Brna 

Registrační číslo projektu 1200700002 

Dotační titul Národní program Životní prostředí 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu V říjnu 2019 schválilo Zastupitelstvo města Brna Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima (dále SECAP). Ten obsahuje výchozí 
emisní bilanci skleníkových plynů a plány konkrétních činností 
a opatření na její snížení. SECAP se zaměřuje na sektor obecní, 
terciární, obytný, dopravní a veřejné osvětlení. K roku 2030 směřují 
nové návrhy a plány, které pomohou dosáhnout závazku snížit 
emise CO2 nejméně o 40 %. V posledních letech město podniklo 
řadu kroků, které směřují k efektivnějšímu nakládání s energiemi, 
úsporám nákladů i snižování emisí. Některá opatření navržená 
v SECAP byla již provedena. 
Aktualizace SECAP je povinná a měla by být provedena do 4 let 
od přistoupení statutárního města Brna k Paktu starostů 
a primátorů pro klima, které proběhlo v září roku 2017. 
Získání aktuálních informací vyplývajících z monitoringu 
současného stavu a monitoringu aktivit z minulého období 
vyplývajících ze SECAP.  
Vyhodnocení systematického přístupu k řešení energeticko-
klimatických témat a závazku do roku 2030.  

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 2 089 540 Kč 2 089 540 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 137 770 Kč 

54,5 

1 137 770 Kč 

54,5 

Kofinancování 951 770 Kč 951 770 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

leden 2021 

 
  

Strana 8 / 55



 

Název projektu Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města 
Brna – projektová příprava 

Registrační číslo projektu 1200600031 

Dotační titul Národní program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu je projektová příprava pro realizaci následného 
projektu Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově 
města Brna zaměřeného na hospodaření se srážkovou vodou. 
Projekt Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově 
města Brna bude zahrnovat provedení rekonstrukce stávajících 
asfaltových cest tak, aby bylo možné srážkovou vodu zadržovat 
v místě jejího dopadu. Voda bude přiváděná k místní vegetaci, 
zejména stromům, aby se zlepšila jejich kondice a teprve zbytek 
v místě nevyužité srážkové vody se následně bude odvádět 
řízeným odtokem do veřejné kanalizace. Část srážkových vod 
bude využita k závlaze prostřednictvím akumulace a závlahového 
zařízení.  
Součástí záměru je také změna řešení povrchů v hrobových 
skupinách, stávající asfaltový nepropustný povrch bude vyměněn 
za štěrkové retenční trávníky. Z retenčních rýh bude srážková 
voda nevyužitá stromy a nevstřebaná horninovým prostředím 
odváděna systémem podzemních drenáží a sběrných potrubí do 
podzemní retenční nádrže v dolní části hřbitova. Součástí záměru 
je rekonstrukce všech inženýrských sítí, které jsou ve zmíněné 
části areálu dotčeny (vodovod, plynovod, sdělovací a elektro 
vedení, osvětlení). 
Celkem dojde k redukci nepropustných povrchů o 61 %. Větší 
redukce v rámci zpevněných povrchů nelze dosáhnout s ohledem 
na požadavky památkové ochrany a provozních potřeb hřbitova. 
Ke stejně výrazné redukci dojde i v odvodnění celého území. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 6 603 642 Kč 6 603 642 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

2 680 839 Kč 

40,6 

2 680 839 Kč 

40,6 

Kofinancování 3 922 802 Kč 3 922 802 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2020 

 
  

Strana 9 / 55



 

Název projektu Monitoring a opatření ke zlepšení kvality ovzduší na 

území města Brna 

Registrační číslo projektu 3202100007 

Dotační titul SFŽP Norské fondy výzva TROMSO 2A 

Lokalizace projektu Brno  

Cíl projektu Účelem projektu je zajištění kontinuálního měření imisí na 22 
místech v rámci katastrálního území Brna s cílem identifikovat 
převládající zdroj a typ znečištění a pomocí vhodných analýz 
detekovat zdroje znečištění. V rámci projektu se tak rozšíří síť 
současných 10 hydrometeorologických stanic o 12 míst, kde bude 
měření probíhat. Stanice budou rozmístěny tak, aby pokrývaly 
rovnoměrně celé Brno, a ve výsledcích pak bylo možné odlišit vliv 
zeleně, dopravy, průmyslových areálů apod. Měření bude probíhat 
po jeden celý rok a měřeny budou zejména látky, jež mají 
stanovené imisní limity dle Zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší a vyhlášky č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a 
vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu informování veřejnosti o 
úrovni znečištění a při smogových situacích. Následně bude 
zpracován Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brna s návrhy 
relevantních opatření pro omezení znečištění či zmírnění jeho 
následků., zaměstnanost, lepší přístup ke zdravotní péči apod.). 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 1 905 185 Kč 1 905 185 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 905 185 Kč 

100 

1 905 185 Kč 

100 

Kofinancování 0 Kč 0 Kč 

Poznámka 

Celkový rozpočet projektu je 16 554 659,41 Kč, kde celková částka 
alokace je nominálně rozdělena následujícím způsobem: 
statutární město Brno 1 905 184,54 Kč a Masarykova univerzita 
14 649 474,87 Kč, a to s ohledem na konečného příjemce 
(Masarykovu univerzitu) i partnera (statutární město Brno). 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

duben 2021 

 
  

Strana 10 / 55



 

Název projektu Fotovoltaický systém poliklinika Horníkova 

Registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014891 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Líšeň 

Cíl projektu Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím instalace 
fotovoltaického systému na plochou střechu objektu polikliniky 
Horníkova. Vyrobená elektrická energie bude využita z drtivé 
většiny pro vlastní spotřebu. 
Hlavní změnou v důsledku realizace projektu je dosažení 
energetických úspor (dle zpracovaného energetického posouzení 
se předpokládá roční úspora energie 162 GJ) a s tím spojené 
snížení provozních nákladů (předpokládané 274,1 tis. Kč/rok). 
Dále se předpokládá snížení emise skleníkových plynů (CO2) ve 
výši 45,5 t/rok. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 2 955 172 Kč 2 883 712 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 465 374 Kč 

49,6 

1 072 455 Kč 

37,2 

Kofinancování 1 489 798 Kč 1 811 257 Kč 

Poznámka 
V orgánech města projednáno posouzení projektu jako součást 
materiálu Fotovoltaický systém pro městskou část Brno-Líšeň. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

2021/2022 

 
  

Strana 11 / 55



 

Název projektu Fotovoltaický systém ZŠ a MŠ Horníkova 

Registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014963 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Líšeň 

Cíl projektu Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím instalace 
fotovoltaického systému na plochou střechu objektu ZŠ a MŠ 
Horníkova. Vyrobená elektrická energie bude využita z drtivé 
většiny pro vlastní spotřebu. 
Hlavní změnou v důsledku realizace projektu je dosažení 
energetických úspor (dle zpracovaného energetického posouzení 
se předpokládá roční úspora energie 92 GJ) a s tím spojené 
snížení provozních nákladů (předpokládané 144,5 tis. Kč/rok). 
Dále se předpokládá snížení emise skleníkových plynů (CO2) ve 
výši 25,6 t/rok. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 2 097 538 Kč 1 676 837 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 233 850 Kč 

58,8 

1 006 102 Kč 

60,0 

Kofinancování 863 688 Kč 670 735 Kč 

Poznámka 
V orgánech města projednáno posouzení projektu jako součást 
materiálu Fotovoltaický systém pro městskou část Brno-Líšeň. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

2021/2022 

 
  

Strana 12 / 55



 

Název projektu Fotovoltaický systém ZŠ Masarova 

Registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014972 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Líšeň 

Cíl projektu Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím instalace 
fotovoltaického systému na plochou střechu objektu ZŠ Masarova. 
Vyrobená elektrická energie bude využita z drtivé většiny pro 
vlastní spotřebu. 

Hlavní změnou v důsledku realizace projektu je dosažení 
energetických úspor (dle zpracovaného energetického posouzení 
se předpokládá roční úspora energie 112 GJ) a s tím spojené 
snížení provozních nákladů (předpokládané 179,5 tis. Kč/rok). 
Dále se předpokládá snížení emise skleníkových plynů (CO2) ve 
výši 31,5 t/rok. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 2 067 009 Kč 1 954 053 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 240 205 Kč 

60,0 

1 172 432 Kč 

60,0 

Kofinancování 826 804 Kč 781 621 Kč 

Poznámka 
V orgánech města projednáno posouzení projektu jako součást 
materiálu Fotovoltaický systém pro městskou část Brno-Líšeň. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

2021/2022 

 

  

Strana 13 / 55



 

Název projektu Fotovoltaický systém ZŠ Novolíšeňská 

Registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014973 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Líšeň 

Cíl projektu Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím instalace 
fotovoltaického systému na plochou střechu objektu ZŠ 
Novolíšeňská. Vyrobená elektrická energie bude využita z drtivé 
většiny pro vlastní spotřebu. 
Hlavní změnou v důsledku realizace projektu je dosažení 
energetických úspor (dle zpracovaného energetického posouzení 
se předpokládá roční úspora energie 134 GJ) a s tím spojené 
snížení provozních nákladů (předpokládané 166,6 tis. Kč/rok). 
Dále se předpokládá snížení emise skleníkových plynů (CO2) ve 
výši 37,6 t/rok. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 2 955 967 Kč 2 443 242 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 773 580 Kč 

60,0 

1 465 945 Kč 

60,0 

Kofinancování 1 182 387 Kč 977 297 Kč 

Poznámka 
V orgánech města projednáno posouzení projektu jako součást 
materiálu Fotovoltaický systém pro městskou část Brno-Líšeň. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

2021/2022 

 

  

Strana 14 / 55



 

Název projektu Kotelna Kachlíkova – výměna tepelných zdrojů 

Registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014462 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu Cílem projektu je zlepšit energetickou náročnost budov 
mateřských škol, což bude znamenat snížení spotřeby energie pro 
vytápění a ohřev teplé vody. Z pohledu ochrany životního prostředí 
dojde ke snížení emisí znečišťujících látek, především CO2. Dojde 
ke snížení provozních nákladů. 
Projekt se zabývá zlepšením nevyhovujícího energetického stavu 
objektu, Objekt byl v roce 2013 a 2014 zateplen v rámci OPŽP, ale 
stav zdrojů tepla energetickou známku snižuje. Úpravy budou 
spočívat v rekonstrukci stávající kotelny (u objektu Kachlíkova 17), 
výměně technologického zařízení kotelny a výměně otopné 
soustavy. Bude pořízena nová kogenerační jednotka a 
kondenzační kotel. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 11 924 400 Kč 11 875 380 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

2 712 024 Kč 

22,7 

2 712 024 Kč 

23,0 

Kofinancování 9 212 376 Kč 9 163 356 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

květen 2021 

 

  

Strana 15 / 55



 

Název projektu MŠ Štouračova – výměna tepelných zdrojů 

Registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014097 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu Cílem projektu je zlepšit energetický stav budovy mateřské školy, 
což bude znamenat snížení spotřeby energie pro vytápění a ohřev 
teplé vody. Z pohledu ochrany životního prostředí dojde ke snížení 
emisí znečišťujících látek, především CO2. Dojde ke snížení 
provozních nákladů. 
Projekt se zabývá zlepšením nevyhovujícího energetického stavu 
objektu, který byl v roce 2015 zateplen v rámci OPŽP, ale stav 
zdrojů tepla energetickou známku snižuje. Technologie kotelny je 
převážně původní a dožitá. Projekt řeší nedostatečnou účinnost 
stávajících kotlů. Úpravy budou spočívat v přemístění kotelny z 
vnějšího odděleného objektu do objektu mateřské školy. Budou 
pořízeny nové kondenzační kotle. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 3 018 710 Kč 2 958 210 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

481 852 Kč 

16,0 

481 852 Kč 

16,0 

Kofinancování 2 536 858 Kč 2 476 358 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

květen 2021 

 

  

Strana 16 / 55



 

Název projektu Obnova zeleně v Čertově rokli - 2. etapa 

Registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_141/0013842 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Stav vegetace v Čertově rokli je výrazně zhoršený, což je 
způsobeno zejména dlouhodobě trvajícím extrémním suchem a 
následným přemnožením škůdců. Na prudkých svazích jsou 
situovány souvislé porosty, jejichž kvalita s postupujícím časem 
prudce klesá. Tyto porosty jsou většinou jednoetážové, kvalitní 
keřové a bylinné patro chybí. Na plochách, na kterých již byla 
provedena asanace uhynulých stromů, se začíná rozvíjet ruderální 
bylinné společenstvo. Nálety stromů jsou druhově málo pestré. 
Stromy nejstarší a střední věkové kategorie odumírají, což vede k 
velmi rychlému snižování diverzity druhů a k prohlubování eroze - 
tou je zasaženo celé území. 
V rámci realizace projektu budou provedeny tyto práce: 
• výsadby stromů – s cílem vytvořit druhově pestrý porost s 

mírnou převahou domácích dřevin, 

• výsadby keřů – část výsadeb v prudkých svazích bude 
zpevněna ochrannými dřevěnými plůtky, 

• obnova bylinného patra vč. drobných terénních úprav 
sloužících pro zlepší zasakování vody, 

• travní směsi budou obohacovány o některé dvouděložné 
druhy; do stávajících travních porostů budou přidávány 
vhodné druhy původních rostlin, 

• instalace vsakovacích jam, které umožní rychlý a účinný vsak 
srážkové vody, 

• instalace pásových vpustí v rámci stávajících komunikací, 
které umožní zpomalení odtoku, 

• srážkové vody a její zadržení pomocí vsakovacích jam nebo 
trativodů na místě, 

• následná péče o vysazené stromy a keře 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 5 899 396 Kč 5 899 396 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

2 827 622 Kč 

47,9 

2 827 622 Kč 

47,9 

Kofinancování 3 071 774 Kč 3 071 774 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

únor 2021 

 

  

Strana 17 / 55



 

Název projektu Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy VII 
a VIII 

Registrační číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014183 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Hlavním cílem projektu je ochrana osob a majetku obyvatel města 
Brna před povodněmi. 
Na základě Multikriteriální analýzy byl vybrána jako jedna z 
prioritních etapa VII - levobřežní část nábřeží Svratky v historickém 
centru města. Etapa ochrání významnou část historické zástavby 
města a velký počet ohrožených obyvatel, a to realizací souboru 
staveb přírodě blízkých protipovodňových opatření. Aby bylo 
vybrané území řešeno komplexně, byla určena současně k řešení 
a projektové přípravě také pravobřežní část vybraného území - 
etapa VIII. Tyto dvě etapy jsou hydraulicky zcela nezávislé a tedy 
budou funkční i bez ohledu na realizaci návazných etap. 
Realizací projektu dojde ke zvýšení protipovodňové ochrany 
zastavěných částí města za předpokladu zachování maximální 
možné míry rozlivu v městské nivě. Podmínkou řešení je nezhoršit 
povodňovou situaci na úseku po toku. Základním principem řešení 
je využití odsazených protipovodňových hrází nebo zdí a využití 
prostoru nivy a zlepšení morfologie toku. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 1 661 417 973 Kč 1 677 733 363 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 184 989 553 Kč 

71,3 

1 204 004 000 Kč 

71,8 

Kofinancování 476 428 420 Kč 473 729 363 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2021 

 

  

Strana 18 / 55



 

Název projektu Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro 
potřeby zálivky 

Registrační číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014223 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Líšeň 

Cíl projektu Cílem projektu je instalace podzemní akumulační nádrže na 
dešťovou vodu, která bude umístěna v blízkosti parku Trnkova v 
městské části Brno Líšeň. Zachycená voda bude sloužit jako zdroj 
zálivky pro přilehlé okolí. Zabudování retenční nádrže je jednou z 
částí úprav lokality parku, která navazuje na komplexní řešení 
regenerace celé lokality. Ostatní úpravy jsou však realizovány 
mimo dotační projekt. 
Součástí realizace dotačního projektu jsou vnitřní úpravy technické 
místnosti přilehlé umělecké školy, ve které budou umístěny 
ovládací prvky k závlahovému systému. Budou provedeny terénní 
úpravy a výkopové práce potřebné k položení kanalizace, včetně 
jejího napojení na stávající kanalizační systém. Dále dojde k 
instalaci akumulační nádrže a souvisejících komponentů. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 1 102 958 Kč 1 102 958 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

937 514 Kč 

85,0 

937 514 Kč 

85,0 

Kofinancování 165 444 Kč 165 444 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2021 

 

  

Strana 19 / 55



 

Název projektu Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - 
Žabovřesky, část A 

Registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_141/0013844 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žabovřesky 

Cíl projektu Projekt se zabývá zlepšením veřejné zeleně v okolí bytových domů 
v MČ Brno-Žabovřesky. Území je přibližně vymezeno ulicemi 
Klímova, Korejská, Jindřichova a Zborovská. Celková plocha 
upravované lokality činí 5 370 m2. Všechny předmětné parcely jsou 
ve vlastnictví statutárního města Brna a byly svěřeny do správy 
Městské části Brno-Žabovřesky. 
V rámci realizace projektu budou nejprve na jaře upraveny stromy 
řezem korun a zmlazeny živé ploty i solitérní výsadby keřů. 
Následně bude provedena dosadba stromů (kromě lip a javorů i 
ovocných stromů), doplněny keře dosadbou druhů blízkých lokalitě 
a výsadba drobných cibulovin. Bude provedeno odstranění 
nefunkčního mobiliáře – sušáků a klepače a doplněn mobiliář nový. 
Protože se jedná o komplexní obnovu lokality, bude také 
provedena úprava stávajících a doplnění nových chodníkových 
tras. Části trávníků, které mají kvalitní druhovou pestrost, budou 
zachovány. Ostatní budou založeny znovu, a to jako bylinný 
krajinný trávník. V neposlední řadě budou také instalovány budky 
pro drobné pěvce. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 2 024 029 Kč 2 024 029 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

699 693 Kč 

34,6 

699 693 Kč 

34,6 

Kofinancování 1 324 336 Kč 1 324 336 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

únor 2021 

 

  

Strana 20 / 55



 

Název projektu Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky 

Registrační číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014171 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Medlánky 

Cíl projektu Cílem projektu je zlepšení zejména hydro-akumulačních, ale také 
tepelně-akumulačních a tepelně-izolačních vlastností střechy 
objektu. 

Projekt řeší zadržení části srážek z ploché střechy víceúčelového 
objektu, které nyní bez užitku odtékají do kanalizace. Dalším 
problémem je špatný stav stávajícího střešního pláště, kdy byly 
zaznamenány problémy s vlhnutím. Na základě stavebního 
průzkumu bylo doporučeno provedení komplexní rekonstrukce 
střešního pláště. 
Realizace projektu spočívá v odstranění stávající střešního pláště 
po úroveň nosné konstrukce a nahrazení novou zelenou 
extenzivní střechou. Bude také vybudován nový záchytný systém 
na dešťovou vodu, v současnosti na střeše nic takového není. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 2 459 403 Kč 2 459 403 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

2 090 493 Kč 

85,0 

2 090 493 Kč 

85,0 

Kofinancování 368 910 Kč 368 910 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2021 

 

  

Strana 21 / 55



 

Název projektu ZŠ Hamry, ZŠ Obřanská – stavební úpravy 

Registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014006 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Maloměřice a Obřany 

Cíl projektu Cílem projektu je zlepšit energetickou náročnost budovy základní 
školy, což bude znamenat snížení spotřeby energie, především 
energie pro vytápění. Z pohledu ochrany životního prostředí dojde 
ke snížení emisí znečišťujících látek, především CO2. 

Projekt se zabývá zlepšením energetických vlastností obálky 
budovy. Úpravy budou provedeny prostřednictvím zateplení 
obálky budovy a střechy a výměny výplní otvorů. Rekuperace, 
kterou zahrnuje položkový rozpočet, je řešena samostatnou 
žádostí o dotaci v rámci 146. výzvy OPŽP. 
Zateplení a rekuperace budou realizovány jednou společnou 
veřejnou zakázkou. Ve smlouvě o dílo bude zohledněno rozdělení 
stavebních faktur na zateplení a rekuperaci. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 54 331 060 Kč 54 623 190 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

8 172 394 Kč 

15,0 

6 864 138 Kč 

13,0 

Kofinancování 46 158 666 Kč 47 759 052 Kč 

Poznámka 
K úpravě nákladů došlo optimalizací žádosti o dotaci (byly 
upraveny plochy výplní otvorů). 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

květen 2021 

 
  

Strana 22 / 55



 

Název projektu ZŠ Hamry, ZŠ Obřanská – vzduchotechnika 

Registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014007 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Maloměřice a Obřany 

Cíl projektu Cílem projektu je zlepšit energetickou náročnost budovy základní 
školy, což bude znamenat snížení spotřeby energie. Z pohledu 
ochrany životního prostředí dojde ke snížení emisí znečišťujících 
látek, především CO2. 

Projekt se zabývá zlepšením energetických vlastností obálky 
budovy. Bude zavedena vzduchotechnika s rekuperací. Zateplení 
obálky budovy a střechy a výměna výplní otvorů je řešeny 
samostatnou žádostí o dotaci v rámci 146. výzvy OPŽP. 
Zateplení a rekuperace budou realizovány jednou společnou 
veřejnou zakázkou. Ve smlouvě o dílo bude zohledněno rozdělení 
stavebních faktur na zateplení a rekuperaci. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 4 729 925 Kč 4 726 976 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

3 310 263 Kč 

70,0 

3 308 883 Kč 

70,0 

Kofinancování 1 419 662 Kč 1 418 093 Kč 

Poznámka K rozdílu cca 3 tis. Kč došlo při optimalizaci žádosti o dotaci. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

květen 2021 

 
  

Strana 23 / 55



 

Název projektu ZŠ Heyrovského – výměna tepelných zdrojů 

Registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0014101 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu Cílem projektu je zlepšit energetické parametry budovy základní 
školy, což bude znamenat snížení spotřeby energie pro vytápění a 
ohřev teplé vody. Z pohledu ochrany životního prostředí dojde ke 
snížení emisí znečišťujících látek, především CO2. Dojde ke 
snížení provozních nákladů. 
Projekt se zabývá zlepšením nevyhovujícího energetického stavu 
objektu. Objekt byl v roce 2011 zateplen v rámci OPŽP, ale stav 
zdrojů tepla energetickou známku snižuje. Technologie kotelny je 
převážně původní a dožitá. Projekt řeší nedostatečnou účinnost 
stávajících kotlů. Úpravy budou spočívat v rekonstrukci stávající 
kotelny, výměně technologického zařízení kotelny a výměně 
potrubních rozvodů topné vody v energokanálech v areálu. Budou 
pořízeny nové kondenzační kotle a kogenerační jednotka. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 9 678 686 Kč 9 618 186 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

2 799 040 Kč 

28,9 

2 925 345 Kč 

30,0 

Kofinancování 6 879 646 Kč 6 692 841 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

květen 2021 

 
  

Strana 24 / 55



 

Název projektu Janáčkovo kulturní centrum 

Registrační číslo projektu 41/21E334 

Dotační titul Program Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností 
(Ministerstvo kultury ČR) 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Hlavním cílem akce je vybudování důstojného zázemí pro 
Brněnskou filharmonii, a to šestipodlažní budovy Janáčkova 
kulturního centra, včetně moderního koncertního sálu, který má 
ambici pozvednout kulturní a společenskou prestiž jižní Moravy na 
kulturní centrum střední Evropy. Tato budova se stane jedním z 
pilířů kandidatury města Brna na titul Evropské hlavní město kultury 
pro rok 2028 a završí budování kulturního komplexu v centru města 
(spolu s Moravskou galerií a Besedním domem). 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 

nerelevantní 

1 997 263 410 Kč  
(I. a II. etapa) 

Dotace  

- podíl v % 

600 000 000 Kč 

30,0 

Kofinancování BKOM 332 000 000 Kč 

Jihomoravský kraj 100 000 000 Kč  
město Brno 965 263 410 Kč 

Poznámka 
Kofinancování projektu je řešeno na základě Memoranda z roku 
2016 o spolufinancování mezi Ministerstvem kultury ČR, 
Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2022 

 
  

Strana 25 / 55



 

Název projektu Rekonstrukce skokanské věž a modernizace skokanských 
můstků 

Registrační číslo projektu RM21-00057 

Dotační titul Program Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024 (Národní 
sportovní agentura) 

Lokalizace projektu MČ Brno-Královo Pole 

Cíl projektu Projekt podaný do výzvy Národní sportovní agentury řeší v rámci 
Bazénu Za Lužánkami stavební úpravy skokanské věže 10m, 
skokanských můstků 3m a 1m. Součástí projektu je také demontáž 
stávajícího výtahu.  

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady x 10 428 391 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

x 7 000 000 Kč 

67,1 

Kofinancování x 3 428 391 Kč 

Poznámka 

Výzva č. 12/2020 Národní sportovní agentury byla vyhlášena jako 
průběžná, proto velmi výrazně rozhodovala rychlost podání 
žádosti. Z tohoto důvodu nebylo možné dodržet postup dle 
Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z 
evropských fondů a národních programů a posouzení projektu 
nejprve předložit RMB a ZMB ke schválení.  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2022 

 

  

Strana 26 / 55



 

Název projektu Stavba 25 metrového bazénu MPS Lužánky 

Registrační číslo projektu VY21-00006 

Dotační titul Program Výstavba standardizované sportovní infrastruktury 2020 
– 2024 (Národní sportovní agentura) 

Lokalizace projektu MČ Brno-Královo Pole 

Cíl projektu Cílem projektu je změna dokončené stavby Městské plaveckého 
stadionu Lužánky spočívající v realizaci přístavby nové bazénové 
haly a stavebních úpravách stávajícího plaveckého stadionu.  

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady x 247 963 501 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

x  90 000 000 Kč 

36,3 

Kofinancování x  157 963 501 Kč 

Poznámka 

Výzva č. 14/2020 Národní sportovní agentury byla vyhlášena jako 
průběžná, proto velmi výrazně rozhodovala rychlost podání 
žádosti. Z tohoto důvodu nebylo možné dodržet postup dle 
Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z 
evropských fondů a národních programů a posouzení projektu 
nejprve předložit RMB a ZMB ke schválení. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2021 

 
  

Strana 27 / 55



 

 
 

Název projektu Podjezd Hladíkova 

Registrační číslo projektu x 

Dotační titul Státní fond dopravní infrastruktury 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Projekt řeší křížení jedné z hlavních brněnských cyklistických tras 
podél řeky Svitavy s ulicí Hladíkova. Cyklistická trasa je součástí 
mezinárodního koridoru Eurovelo 9. Trasa je vedena podél řeky 
Svitavy. V oblasti křížení s dopravně velmi vytíženou ulicí 
Hladíkova (silnice I. třídy č I/42) v současné době neexistuje přímé 
a bezpečné překonání této komunikace. Nejbližší legální 
variantou, z důvodu nelogického směřování nevhodnou, je přesun 
po chodníku na cca 180 m vzdálenou světelnou křižovatku s 
řízeným přechodem (Hladíkova x Tržní). Většina chodců i cyklistů 
proto volí neorganizovaný a nebezpečný přejezd či přechod přes 
silnici. 

Celkově se v inkriminovaném úseku jedná o úpravu vedení 
cyklistické trasy tak, aby bylo zajištěno bezkolizní křížení 
nemotorové dopravy s frekventovanou čtyřproudovou komunikací 
ul. Hladíkova. Návrh spočívá v přímém propojení dvou stávajících 
stezek (ze severu vedené od ulice Křenová a jižním směrem k ulici 
Černovická) pomocí nově vybudovaného úseku v podjezdu pod 
silničním železničním mostem v korytu řeky Svitavy. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 16 100 000 Kč 20 336 136 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

14 490 000 Kč 

90,0 

14 566 334 Kč  
71,7 

Kofinancování 1 610 000 Kč 5 769 802 Kč 

Poznámka 

Akce „Podjezd Hladíkova“ je součástí souhrnného posouzení 
„Cykloopatření ve vybraných částech Brna, II. etapa“, které 
schválilo ZMB Z7/18 21. 9. 2016. V uvedeném posouzení projektu 
se počítalo s financováním z Integrovaného regionálního 
operačního programu, ale nepodařilo se dokončit stavební 
projektovou dokumentaci tak, aby město stihlo vyhlášené výzvy. 
Proto byl nalezen dotační titul SFDI, ve kterém je ovšem jiná míra 
podpory. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červenec 2021 

 
  

Strana 28 / 55



 

Ukončené projekty: 
 

Název projektu Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008268 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Starý Lískovec 

Cíl projektu Projekt řešil nedostatečnou kapacitu a zastaralost odborných učeben na 
Základní škole Labská ve Starém Lískovci. Šlo o rekonstrukci dvou 
odborných učeben, a to fyziky a chemie/přírodopisu. Současně proběhla 
rekonstrukce dvou učeben digitálních technologií, celkem pro 43 žáků. V 
rámci projektu byl rekonstruován kabinet fyziky, informatiky a 
chemie/přírodopisu. 
Projekt dále řešil zajištění kompletní konektivity školy. Došlo k výměně 
strukturované kabeláže a její doplnění o optické páteřní rozvody, 
instalaci nových síťových prvků umožňujících drátové i bezdrátové 
připojení jednotlivých zařízení, dvou kusů serverů včetně příslušenství a 
zařízení pro zálohování dat. 
Součástí celkového řešení bylo pořízení moderního schodolezu a úpravy 
stávajícího WC na bezbariérové, čímž byla dokončena bezbariérovost 
celé objektu školy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 8 240 000 Kč 8 240 000 Kč 9 990 935 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

7 416 000 Kč  
90,0 

7 416 000 Kč 

90,0 

7 225 559 Kč 

72,3 

Zdůvodnění odlišnosti 
Výší celkové náklady projektu jsou odrazem cen vzešlých z jednotlivých 
výběrových řízení projektu, investorem byla v tomto případě MČ Brno-
Starý Lískovec. Nižší dotace je pak zapříčiněna korekcí způsobilých 
výdajů udělenou za pochybení při veřejné zakázce.  

Termín ukončení 
projektu 

listopad 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení - 600 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

ZŠ Labská 27, Brno, p.o. 

 

  

Strana 29 / 55



 

Název projektu Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008272 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-jih 

Cíl projektu Realizace projektu posílila nabídku kvalitní výuky přírodovědných oborů 
a technických oborů na druhém stupni jako hlavním proudu vzdělávání. 
Vybudovali se jazykové učebny pro výrazné zkvalitnění výuky jazyků již 
od prvního ročníku ZŠ. Dále se vybudovali nové učebny pro výuku 
přírodovědných a technických oborů pro přímou podpořu výuky desítek 
žáků ročně. 

Bezbariérovost celé školy vyřešil nový výtah, který byl přistavěn 
z dvorního traktu budovy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 20 400 000 Kč x 23 497 504 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

13 050 000 Kč 

64,0 

x 

x 

0 Kč 

x 

Zdůvodnění odlišnosti 

Projekt byl zařazen do zásobníku projektů, jelikož překročil finanční 
alokaci příslušné výzvy a nebyl tedy dotačně podpořen. Všechny výdaje 
projektu byly hrazeny čistě ze zdrojů města. Rozdíl mezi posouzením 
projektu a vyúčtovanou skutečností je způsoben především cenou 
vzešlou z výběrového řízení na stavební práce a poté i následným 
vícepracemi. 

Termín ukončení 
projektu 

leden 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

nerelevantní 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

ScioŠkola a.s., MČ Brno-jih 

 

  

Strana 30 / 55



 

Název projektu Vybudování odborných učeben na ZŠ Brno, Kamínky 5 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008275 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ – Brno Nový Lískovec 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zlepšení podmínek pro výuku přírodovědných 
předmětů rekonstrukcí tří odborných učeben (fyzika/digitální 
technologie, přírodopis a chemie včetně laboratoře), včetně kabinetů 
příslušných předmětů.  
Součástí projektu bylo zajištění konektivity školy dle Standardu 
konektivity základních škol a zajištění bezbariérového přístupu pomocí 
schodišťové plošiny do patra k novým učebnám. 

 Posouzení projektu Dotace dle 
dotační smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 11 631 392 Kč x 11 631 392,0 Kč  

Dotace  

- podíl v % 

10 468 253 Kč 

90,0 

x 

x 

0 Kč 

x 

Zdůvodnění odlišnosti 
Projekt nezískal dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu. Z důvodu omezení alokace finančních prostředků v rámci  ITI 
byl zařazen mezi náhradní projekty, avšak v pořadníku se výše 
neposunul a byl realizován výhradně ze zdrojů města. 

Termín ukončení 
projektu 

prosinec 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení – 540 

 

  

Strana 31 / 55



 

Název projektu Základní škola Pastviny 70 – podpora klíčových kompetencí 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008235 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Komín 

Cíl projektu Cílem projektu bylo vybudování a vybavení šesti odborných učeben za 
účelem zajištění odpovídajících podmínek pro výuku odborných 
předmětů (cizí jazyky, přírodní vědy, matematika a digitální technologie). 
Nové učebny povedou ke zvýšení kvality vzdělávání v klíčových 
kompetencích (komunikace v cizích jazycích, přírodní vědy a práce s 
digitálními technologiemi) ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce. 
V rámci projektu byla také řešena bezbariérovost školní budovy 
přístavbou výtahu.  
Součástí projektu byla i úprava vstupu a venkovního prostranství. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 47 716 450 Kč 25 035 150 Kč 29 863 899 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

13 500 000 Kč 
28,3 

13 500 000 Kč 

53,9 

13 500 000 Kč 

45,2 

Zdůvodnění odlišnosti 

Hlavním rozdílem mezi posouzením projektu a žádostí o dotaci je fakt, 
že součástí nákladů v posouzení je i investice do rekonstrukce školního 
bazénu, která byla ovšem soutěžena samostatně a je vedena mimo 
dotační projekt. Rozdíl mezi podanou žádostí a vyúčtovanou skutečností 
je způsoben především cenou vzešlou z výběrového řízení na stavební 
práce a poté i následným vícepracemi.  

Termín ukončení 
projektu 

únor 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení - 1000 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

ZŠ Pastviny 70, Brno, p.o. 

  

Strana 32 / 55



 

Název projektu Zlepšení podmínek pro vyučování přírodovědných předmětů 
v ZŠ Brno, Vedlejší 10 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008270 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bohunice 

Cíl projektu V rámci projektu byly modernizovány tři odborné učebny, a to fyziky, 
chemie a přírodopisu pro šestý až devátý ročník a byla vybudována nová 
společná přírodopisně-fyzikální a chemická laboratoř uvnitř budovy 
školy, v těsné blízkosti učeben a kabinetů. Rekonstrukcí prošly také tři 
kabinety příslušných předmětů.  
Bezbariérovost celé školy vyřešil nový výtah, který byl přistavěn z 
exteriéru budovy a rozšířil tak současnou půdorysnou stopu školy, 
nepřevýšil ale její stávající výšku.  
Součástí projektu bylo také zajištění konektivity školy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 15 000 000 Kč 15 330 000 Kč 23 549 572 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

13 500 000 Kč 

90,0 

13 500 000 Kč 

88,1 

13 500 000 Kč 

57,3 

Zdůvodnění odlišnosti 
Rozdíl mezi posouzením, podanou žádostí a vyúčtovanou skutečností je 
způsoben především cenou vzešlou z výběrového řízení na stavební 
práce a poté i následným vícepracemi. 

Termín ukončení 
projektu 

březen 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení - 810 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

ZŠ Vedlejší 10, Brno, p.o. 

 

  

Strana 33 / 55



 

Název projektu ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy II. stupně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008234 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Chrlice 

Cíl projektu Výsledkem projektu bylo vybudování pěti odborných tříd, tří kabinetů pro 
učitele odborných předmětů, jejich zařízení a vybavení a dále 
vybudování skladu učebních pomůcek. Projekt řešil i hygienické zázemí 
včetně zařízení pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, 
to vše v nástavbě budovy školy. Zřízení nových odborných tříd nyní 
umožňuje škole rozdělovat žáky ve výuce cizích jazyků do skupin podle 
úrovně zvládnutí jazyka, zlepšuje podmínky pro výuku odborných 
předmětů přírodních věd a digitálních technologií a výuku výrazně 
zatraktivňuje a zefektivňuje. 
Nově zbudované podlaží nástavby je zpřístupněno osobám se sníženou 
schopností pohybu a orientace schodišťovou plošinou v návaznosti na 
bezbariérově přístupná spodní podlaží budovy. Součástí projektu bylo 
i zajištění konektivity školy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 29 829 416 Kč x 32 595 384 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

13 500 000 Kč  
45,3 

13 500 000 Kč 

x 

13 500 000 Kč 

41,4 

Zdůvodnění odlišnosti 

Skutečná cena vzešla z výběrových řízení uskutečněných v rámci 
projektu společně s cenou za projektovou dokumentaci, autorský dozor 
a technický dozor investora. Jednalo se o výběrová řízení na zhotovitele 
stavebních prací a dodavatele nábytku, pomůcek, IT a konektivity. 
V průběhu realizace stavby došlo ke změnám v rozsahu díla. Byl 
uzavřen Dodatek č. 1, Dodatek č. 2 a Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na 
stavební práce, na základě kterých byly provedeny vícepráce, a tím 
došlo ke změně celkové ceny za provedení díla. Po všech 
uskutečněných výběrových řízení došlo k navýšení celkových nákladů 
projektu. 

Termín ukončení 
projektu 

prosinec 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení - 540 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

ZŠ Jana Broskvy 3, Brno 

 

  

Strana 34 / 55



 

Název projektu ZŠ Čejkovická – vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové 
kompetence 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008217 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Židenice 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí 
uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích, a to v komunikaci 
v cizích jazycích, práci s digitálními technologiemi, přírodních vědách či 
technických a řemeslných oborech. Cíle projektu bylo dosaženo 
prostřednictvím vybudování a vybavení odborných bezbariérových 
učeben. 
Součástí projektu bylo stavební dokončení tří čtvrtin čtvrtého nadzemní 
podlaží. Na toto podlaží byly umístěny 2 rukodělné učebny s kapacitou 
po 15 žácích, 2 počítačové učebny s kapacitou po 15 žácích, 2 učebny 
cizích jazyků s kapacitou po 15 žácích, 1 přírodovědná učebna 
s kapacitou 30 žáků, 1 přírodovědná laboratoř s kapacitou 25 žáků 
a 1 učebna fyziky a chemie s kapacitou 30 žáků. Součástí projektu bylo 
i vybudování zázemí potřebného pro výuku uvedených předmětů 
(kabinet, sklady). 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 27 000 000 Kč x 72 701 607 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

24 300 000 Kč  
90,0 

13 500 000 Kč 

x 

13 500 000 Kč 

18,6 

Zdůvodnění odlišnosti 

Posouzení projektu bylo schváleno v dubnu 2017. V únoru 2018 byla 
dokončena dokumentace pro stavební povolení vč. položkového 
rozpočtu, který musel být oproti plánovaným nákladům navýšen. 
Zásadní navýšení ceny zapříčinila nutnost výměny stávajícího střešního 
pláště. Také zcela chybělo vybavení interiéru a došlo k velkému nárůstu 
střešních oken, tím i k nárůstu nákladů, z důvodu požadavku hygieny. 
V březnu 2018 byla proto schválena změna parametrů posouzení 
projektu s celkovými náklady ve výši 68 290 959 Kč. Skutečná cena však 
vzešla z výběrových řízení uskutečněných v rámci projektu společně 
s cenou za projektovou dokumentaci, autorský dozor a technický dozor 
investora. Jednalo se o výběrová řízení na zhotovitele stavebních prací 
a dodavatele nábytku, pomůcek, IT a konektivity. V průběhu realizace 
stavby došlo ke změnám v rozsahu díla. Bylo uzavřeno 6 dodatků ke 
Smlouvě o dílo a tím došlo ke změně celkové ceny za provedení díla. 
Dodatkem byla také prodloužena lhůta pro dokončení díla a jeho předání 
a převzetí. Po všech uskutečněných výběrových řízení došlo k navýšení 
celkových nákladů projektu. 

Termín ukončení 
projektu 

prosinec 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení - 175 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

ZŠ Čejkovická 10, Brno 

 

  

Strana 35 / 55



 

Název projektu Řízení dopravy a sběr dopravních dat 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/16_027/0000064 

Dotační titul Operační program Doprava 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zvýšení kvality řízení dopravního provozu, 
bezpečnosti a efektivity dopravy pro cestující osobní i hromadnou 
dopravou na území Brna, zvýšení kvality fungování individuální dopravy 
a atraktivnosti městské hromadné dopravy pro veřejnost. 
Realizací projektu došlo k úpravě dopravního řešení dotčených 
křižovatek, rozvoji dynamického řízení dopravy SSZ a funkcí preference 
vozidel MHD při průjezdu křižovatkami řízenými světelným signalizačním 
zařízením. Byl posílen stávající systém přenosu dat především v oblasti 
optických datových kabelů využívaných pro řízení dopravy z 
dispečerského pracoviště a přenos dat s dopravními informacemi. 
Projekt přinesl zvýšení kvality sběru informací o stavu dopravy 
v důležitých dopravních uzlech pro dispečerské řízení dopravy, 
poskytování těchto informací veřejnosti (DIC Brno) a zlepšení podmínek 
pro zásah složek integrovaného záchranného systému. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 128 710 000 Kč 46 430 094 Kč 39 482 044 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

103 538 000 Kč  
80,4 

39 465 580 Kč 

85,0 

30 374 480 Kč 

76,9 

Zdůvodnění odlišnosti 

Rozdíl mezi částkami uvedenými v posouzení projektu a podané žádosti 
je způsoben skutečností, že velká část lokalit, se kterými bylo počítáno 
v posouzení, se z důvodu projektové připravenosti do žádosti o dotaci 
nedostala a tyto lokality jsou součástí II. etapy a byly realizování v rámci 
ní. Rozdíl mezi dotační smlouvou a skutečností je způsobem úsporami 
při výběrové řízení, nemožností vyčerpat způsobilou finanční rezervu a 
korekcí za pochybení při výběrovém řízení.   

Termín ukončení 
projektu 

prosinec 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet zařízení a služeb ITS – 4 

Úspora času v silniční dopravě – 58 868 osobohod./rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Odbor dopravy, BKOM 

 

  

Strana 36 / 55



 

Název projektu Zprostředkující subjekt ITI 2 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000159 

Dotační titul Operační program Technická pomoc 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu bylo prostřednictvím funkce Zprostředkujícího subjektu (v 
rámci přenesené působnosti ji vykonává nositel integrované strategie – 
statutární město Brno) zajistit plynulou realizaci integrované strategie ITI, 
jejímž výsledkem bude úspěšné čerpání finančních prostředků v rámci 
jednotlivých realizovaných projektů z IROP a OPPIK. V rámci 
předchozího projektu Zprostředkující subjekt ITI, jehož realizace byla 
ukončena ke dni 31. 8. 2018, byly zřízeny 3 pracovní úvazky, které 
plynuly přešly na navazující projekt Zprostředkující subjekt ITI 2. 
Po celou dobu trvání projektu byla činnost pracovníků specializována na 
samotný výkon Zprostředkujícího subjektu a související úkoly, tj. 
zpracovávání podkladů a hodnoticích kritérií pro výzvy daného 
operačního programu v rámci ITI, konzultace s řídícím orgánem a se 
žadateli, hodnocení projektů, příprava podkladů pro řídící orgán a 
monitorovací výbor, aj. Souvisejícími aktivitami bylo pořádání seminářů 
pro žadatele, setkání aglomerací v rámci ITI, vznik propagačních 
materiálů, pořízení nezbytného technického vybavení a pracovní cesty 
zaměstnanců. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 5 802 200 Kč x 4 417 718 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

5 802 200 Kč 

100 

5 802 200 Kč 

x 

4 417 718 Kč 

100 

Zdůvodnění odlišnosti  

Termín ukončení 
projektu 

listopad 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet pracovních míst financovaných z programu - 3 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Magistrát města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 37 / 55



 

Název projektu Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0003126 

Dotační titul Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu byla plošná podpora škol a organizací zapojených do 
projektu za účelem zvýšení kvality a proinkluzivity základního vzdělávání 
ve městě Brně, kde se nacházejí sociálně vyloučené lokality, a osvěta k 
inkluzivnímu vzdělávání pro rodiče a veřejnost. V již nastaveném 
systému podpory proinkluzivnosti předškolního a základního vzdělávání 
na území města se pokračuje, neboť předškolní vzdělávání bylo 
podpořeno v rámci projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání 
ve městě Brně“. Oba projekty žadatele probíhaly paralelně. Bylo tedy 
možné sledovat děti podpořené v předškolním vzdělávání po přechodu 
na základní školu, kde pokračovala jejich další systematická podpora. 
projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně“. Oba 
projekty žadatele probíhaly paralelně. Bylo tedy možné sledovat děti 
podpořené v předškolním vzdělávání po přechodu na základní školu, kde 
pokračovala jejich další systematická podpora. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 25 000 000 Kč x 49 326 361 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

23 750 000 Kč 

95,0 

47 493 889 Kč 

x 

46 860 043 Kč 

95,0 

Zdůvodnění odlišnosti 
V době přípravy projektu byly upraveny parametry výzvy a rozšířeny 
možné aktivity projektu. Změny byly zachyceny ve změně parametrů 
posouzení projektu projednaném na Z7/19 zasedání ZMB. 

Termín ukončení 
projektu 

listopad 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet dětí a žáků Romů začleněných do vzdělávání – 400 

Počet regionálních systémů – 1 

Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí - 76 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Školská zařízení 

 

  

Strana 38 / 55



 

Název projektu Asistenti prevence kriminality v Brně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007292 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost 

Lokalizace 

projektu 
Brno  

Cíl projektu Cílem projektu je posílení bezpečnosti, veřejného pořádku a zvýšení kvality 
občanského soužití. Za tímto účelem bude vytvořeno 8 pracovních pozic 
Asistentů prevence kriminality, na nichž se mohou uplatnit obyvatelé sociálně 
vyloučených lokalit či příslušníci romské menšiny. Jejich hlavní činnost bude 
zaměřena na prevenci kriminality, přispívání k ochraně a bezpečnosti osob a 
majetku města, provádění dohledu nad dodržováním čistoty na veřejných 
prostranstvích a plnění dalších úkolů. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 9 368 750 Kč x 5 771 066 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

 8 900 312 Kč 

95,0 

8 312 856 Kč 

x 

5 482 512 Kč 

95,0 

Zdůvodnění 
odlišnosti 

Nevyčerpání celkového rozpočtu projektu a uhrazení předepsané výše vratky 
dotace při finančním vypořádání. 

Termín ukončení 
projektu 

březen 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Celkový počet účastníků - 8 

Kapacita podpořených služeb - 8 

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) - 1 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MMB, Městská policie Brno 

 

  

Strana 39 / 55



 

Název projektu Pilotní testování koncepce sociálního bydlení v Brně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_128/0006188 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zvýšení kvality života zapojených klientů díky posunu 
ze substandardního bydlení do vlastních neizolovaných bytů. Práce s 
klienty probíhala individuálně, efektivněji a byla podporována jejich 
angažovanost v udržení bydlení. Díky principu housing first byly 
odstraněny mnohdy nepřekonatelné bariéry získání bydlení a došlo k 
výraznému zkrácení cesty klienta k možnosti získání bydlení. Byl 
položen základ sociálnímu bydlení ve městě Brně a byla nastavena 
systematická, efektivní a dlouhodobě udržitelná politika sociálního 
bydlení, díky které dochází k integraci sociálně vyloučených skupin a ke 
zlepšení kvality života domácností ohrožených chudobou. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 15 000 000 Kč x 13 336 942 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

14 250 000 Kč  
95,0 

14 150 261 Kč 

x 

11 963 003 Kč 

89,7 

Zdůvodnění odlišnosti  

Termín ukončení 
projektu 

březen 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Celkový počet účastníků – 67 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti – 8 

Kapacita podpořených služeb – 7 míst 
Využívání podpořených služeb – 100 osob 

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) - 10 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Odbor sociální péče MMB 

 

  

Strana 40 / 55



 

Název projektu Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města Brna 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007786 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost 

Lokalizace projektu Brno 

Cíl projektu Cílem projektu bylo vytvořit efektivní systém práce s cílovou skupinou 
dlouhodobě nezaměstnaných osob žijících v sociálním vyloučení či sociálním 
vyloučením ohrožených při jejich opětovném zapojení do volného pracovního 
trhu (prostřednictvím poradenství, skupinových vzdělávacích aktivit, 
tréninkových pracovních míst). Projekt vytvořil lokální síť zaměstnanosti, která 
zajišťuje udržitelnost a další rozvoj aktivit v oblasti zaměstnávání osob 
z cílové skupiny. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 14 000 000 Kč x 7 995 275 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

13 300 000 Kč 

95,0 

11 538 938 Kč 

x 

7 595 511 Kč 

95,0 

Zdůvodnění 
odlišnosti Nevyčerpání celkového rozpočtu projektu. 

Termín ukončení 
projektu 

duben 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Celkový počet účastníků - 202 

Kapacita podpořených služeb - 19 

Využívání podpořených služeb - 198 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MMB 

 

  

Strana 41 / 55



 

Název projektu Strategický rozvoj a zvýšení kvality řízení úřadu a zavedení nástrojů 
komunikace s občany 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016748  

Dotační titul Operační program Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu bylo optimalizovat postupy a procesy jednotlivých úřadů 
městských částí za pomoci opatření v oblasti managementu kvality, 
optimalizace a automatizace procesů a zavedením nástrojů komunikace 
s veřejností za účelem zlepšení kvality řízení úřadu a kvality služeb 
poskytovaných občanovi. Globálním cílem projektu byl rozvoj a 
zkvalitňovat fungování správy brněnských městských částí, a to v oblasti 
optimalizace procesů, řízení kvality úřadů a v neposlední řadě i rozvoje 
nástrojů komunikace a agendy směrem k občanům.  
Součástí projektu bylo pořízení elektronické úřední desky pro úřad 
městských částí Brno-Líšeň, Černovice a Komín s rozšířenou možností 
prezentace webu městských částí, která bude dostupná i pro tělesně 
postižené. Plánováno bylo zavedení nových nástrojů zlepšování 
komunikace veřejné správy směrem k občanům za pomocí modernizace 
webového rozhraní a tvorby analýzy komunikace úřadů na sociálních 
sítích MČ Brno-sever a Brno-Komín. Dále pak automatizace a 
optimalizace vyselektovaného procesu; rozvíjení systému řízení kvality 
dle normy ISO 9001; zavedení systému pro řízení naplňování aspektů 
CSR prostřednictvím vytvoření registru aspektů CSR. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 4 794 925 Kč x x 

Dotace  

- podíl v % 

4 555 179 Kč  
95,0 

x 

x 

x 

x 

Zdůvodnění odlišnosti 

Žádost o podporu neuspěla v procesu výběru projektů v rámci výzvy k 
předkládání žádostí o podporu. Konkrétním důvodem, kvůli kterému 
výběrová komise nedoporučila žádost o podporu k financování je, že 
projekt nezískal ve věcném hodnocení dostatek bodů a dostupné finanční 
prostředky byly vyhrazeny pro projekty s vyšším bodovým ziskem z 
věcného hodnocení. 

Termín ukončení 
projektu 

x 

Závazné indikátory 
projektu 

nerelevantní 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

 

 
  

Strana 42 / 55



 

Název projektu Zateplení radnice Oderská 4 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001718 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Starý Lískovec 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zlepšení energetických vlastností obálky budovy 
radnice v Městské části Brno–Starý Lískovec, Oderská 4. Vzhledem k 
nedostatečné tloušťce obvodového a střešního pláště a k zastaralým 
výplním otvorů v budově docházelo k významným únikům tepla. Po 
realizaci projektu dochází ke snížení spotřeby energie, zejména energie 
na vytápění a také ke snížení emisí CO2. Po realizaci projektu objekt 
vyhovuje náročným ekonomickým podmínkám a požadavkům na 
ochranu životního prostředí. 
Po zahájení stavebních prací byly nejprve provedeny zemní práce 
spojené se zlepšením hydroizolačních a tepelně izolačních podmínek 
budovy. Následovalo vybourání stávajících výplní otvorů a výměna za 
nové, úprava vnitřních a vnějších svislých povrchů, instalace 
zateplovacího systému obvodového pláště budovy a zvýšení izolační 
vrstvy střešního pláště. Součástí projektu byla také instalace nového 
hromosvodu. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 7 177 069 Kč x 6 722 404 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 217 310 Kč 

17,0 

969 682 Kč 

x 

969 682 Kč 

14,4 

Zdůvodnění odlišnosti 
Snížení celkových nákladů a dotace vlivem výběru zhotovitele a snížení 
limitů celkových způsobilých nákladů na základě vysoutěženého 
rozpočtu. 

Termín ukončení 
projektu 

leden 2018 

Závazné indikátory 
projektu 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů – 12,318 tuny 
ekvivalentu CO2/rok 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách – 199,6 
GJ/rok 

Energeticky vztažná plocha zrenovovaných budov – 1000 m2 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-Starý Lískovec 

 
  

Strana 43 / 55



 

Název projektu Stavební úpravy MŠ Černopolní 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001742 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Projekt se zabýval zlepšením energetických vlastností obálky budovy 
mateřské školy Černopolní 788/3a v městské části Brno-sever. Cílem 
projektu bylo zlepšení energetické náročnosti objektu mateřské školy, 
kde vzhledem ke stáří i technickému provedení budovy docházelo 
k významným únikům tepla. Z hlediska ochrany životního prostředí dojde 
po realizaci projektu ke snížení spotřeby energie, zejména energie na 
vytápění a také ke snížení emisí CO2. Po ukončení realizace projektu 
objekt vyhovuje náročným ekonomickým podmínkám a požadavkům na 
ochranu životního prostředí. 
V rámci projektu bylo nejprve provedeno statické zajištění objektu, na 
které navázala výměna střešního pláště, výměna venkovních výplní 
otvorů (oken a dveří) a zateplení fasády budovy včetně instalace 
hromosvodu. Následně bylo v objektu školky instalováno 
vzduchotechnické zařízení, jehož užívání povede ke snížení objemu 
CO2 ve třídách. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 6 667 320 Kč x 6 396 066 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 511 066 Kč 

22,7 

1 146 906 Kč 

x 

1 146 906 Kč 

17,9 

Zdůvodnění odlišnosti 
Snížení celkových nákladů a dotace vlivem výběru zhotovitele a snížení 
limitů celkových způsobilých nákladů na základě vysoutěženého 
rozpočtu. 

Termín ukončení 
projektu 

říjen 2017 

Závazné indikátory 
projektu 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů – 15,509 tuny 
ekvivalentu CO2/rok 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách – 270,236 
GJ/rok 

Energeticky vztažná plocha zrenovovaných budov – 505,09 m2 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MŠ Černopolní 3a, Brno 

 
  

Strana 44 / 55



 

Název projektu Zateplení budovy Hapalova 22 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004290 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 

Cíl projektu Budova na adrese Hapalova 22 slouží jako centrum prevence pro osoby 
závislé na návykových látkách, které provozuje nezisková organizace 
Podané ruce. Nachází se v zástavbě rodinných a bytových domů, v 
sousedství základní a střední školy a domova pro seniory. Budova byla 
vybudována v 70. letech minulého století a do současné doby byla pouze 
část oken vyměněna za nová plastová. Objekt je napojen na centrální 
zásobování teplem – plynovou kotelnu umístěnou mimo objekt domova. 
Z hlediska životního prostředí se jako hlavní problém jevila značná 
energetická náročnost objektu, jejíž příčinou byla nedostatečná tloušťka 
obvodových stěn objektu a nevyhovující výplně části otvorů, což se 
projevovalo ve vysokých nákladech na provoz objektu a přispívalo ke 
zvýšeným emisím CO2. 

V rámci projektu objekt prošel rekonstrukcí, kdy obvodový plášť včetně 
dřevěné přístavby byl zateplen kontaktním zateplovacím systémem, 
původní dveře byly vyměněny za dveře s izolačním dvojsklem, část 
původních oken byla vyměněna za nová plastová s izolačním trojsklem, 
plochá střecha dřevěné přístavby byla zateplena tepelnou izolací a došlo 
k vyregulování otopné soustavy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 5 228 554 Kč x 3 474 879 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 056 705 Kč 

20,2 

977 206 Kč 

x 

928 749 Kč 

26,7 

Zdůvodnění odlišnosti 
Snížení celkových nákladů a dotace vlivem výběru zhotovitele a snížení 
limitů celkových způsobilých nákladů na základě vysoutěženého 
rozpočtu. Dotace byla nižší i z důvodu změny u realizačních prací DPH 
z 21 % na 15 %. 

Termín ukončení 
projektu 

leden 2019 

Závazné indikátory 
projektu 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů – 11,430 tuny 
ekvivalentu CO2/rok 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách – 174,9 
GJ/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Společnost Podané ruce o.p.s. 

 
  

Strana 45 / 55



 

Název projektu Zateplení budovy Hapalova 20 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004289 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 

Cíl projektu Budova na adrese Hapalova 20 slouží jako domov pro seniory, který 
provozuje nezisková organizace Naděje. Nachází se v zástavbě 
rodinných a bytových domů, v sousedství základní a střední školy a 
sociálního centra. Budova byla vybudována v 80. letech minulého století 
a do současné doby byla vyměněna pouze nová plastová okna. Objekt 
je napojen na centrální zásobování teplem – plynovou kotelnu umístěnou 
mimo objekt domova. Z hlediska životního prostředí se jako hlavní 
problém jevila značná energetická náročnost objektu, jejíž příčinou je 
nedostatečná tloušťka obvodových stěn objektu a nevyhovující výplně 
části otvorů, což se projevovalo ve vysokých nákladech na provoz 
objektu a přispívalo ke zvýšeným emisím CO2. 

V rámci projektu objekt prošel rekonstrukcí, kdy obvodový plášť byl 
zateplen kontaktním zateplovacím systémem, ocelové dveře byly 
vyměněny za dveře s izolačním dvojsklem, plochá střecha byla 
zateplena tepelnou izolací a došlo k vyregulování otopné soustavy 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 4 543 142 Kč x 3 251 576 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

947 216 Kč 

20,9 

876 311 Kč 

x 

832 857 Kč 

25,6 

Zdůvodnění odlišnosti 
Snížení celkových nákladů a dotace vlivem výběru zhotovitele a snížení 
limitů celkových způsobilých nákladů na základě vysoutěženého 
rozpočtu. Dotace byla nižší i z důvodu změny u realizačních prací DPH 
z 21 % na 15 %. 

Termín ukončení 
projektu 

únor 2019 

Závazné indikátory 
projektu 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů – 16,390 tuny 
ekvivalentu CO2/rok 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách – 250,7 
GJ/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Domov pro seniory Naděje, o.s. 

 
  

Strana 46 / 55



 

Název projektu Rekonstrukce pobočky KJM, Vondrákova 15 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004287 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu Objekt slouží jako pobočka Knihovny Jiřího Mahena a byl postaven v 
80. letech minulého století. Pobočka KJM poskytuje knihovnické a 
informační služby pro obyvatele městské části Brno–Bystrc a také 
dlouhodobě slouží mateřským a základním školám k výukovým 
programům a vzdělávacím aktivitám. Vzhledem k dynamickém rozvoji 
městské části a očekávanému nárůstu počtu obyvatel by tato pobočka 
knihovny bez zásadní rekonstrukce v budoucnu nemohla uspokojit 
potřeby obyvatel městské části. 
Z hlediska životního prostředí byla hlavním problémem značná 
energetická náročnost objektu, jejíž příčinou byla nedostatečná tloušťka 
obvodových stěn objektu a nevyhovující výplně otvorů, což způsobovalo 
vysoké náklady na provoz objektu a vysoké emise CO2. V rámci projektu 
objekt prošel kompletní rekonstrukcí, zahrnující zastřešení stávajícího 
atria, zateplení obvodového a střešního pláště, výměnu okenních a 
dveřních výplní, rekonstrukci vnitřní infrastruktury a provedení nových 
dispozičních úprav. Součástí projektu byla také instalace moderních 
knihovnických technologií. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 26 764 255 Kč x 19 195 720 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

2 757 091 Kč 

10,3 

2 369 406 Kč 

x 

2 369 406 Kč 

12,3 

Zdůvodnění odlišnosti 
Snížení celkových nákladů a dotace vlivem výběru zhotovitele a snížení 
limitů celkových způsobilých nákladů na základě vysoutěženého 
rozpočtu. 

Termín ukončení 
projektu 

duben 2018 

Závazné indikátory 
projektu 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů – 21,920 tuny 
ekvivalentu CO2/rok 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách – 394,567 
GJ/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Knihovna Jiřího Mahena, p.o. 

 
  

Strana 47 / 55



 

Název projektu Stavební úpravy ZŠ Štolcova 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001729 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Černovice 

Cíl projektu Projekt se zabýval zlepšením energetických vlastností budovy Základní 
školy Štolcova v městské části Brno – Černovice. Cílem projektu bylo 
zlepšit energetickou náročnost objektu základní školy, kde vzhledem ke 
stáří i technickému provedení budovy docházelo k významným únikům 
tepla. Z hlediska ochrany životního prostředí došlo po realizaci projektu 
ke snížení spotřeby energie, zejména energie na vytápění a také ke 
snížení emisí CO2. Po realizaci projektu objekt vyhovuje náročným 
ekonomickým podmínkám a požadavkům na ochranu životního 
prostředí. 
V rámci projektu byla provedena výměna dřevěných výplní otvorů, 
zateplení obvodového pláště, zateplení a nové hydroizolace plochých 
střech, zateplení půdy v budově A, přístavba výtahu u budovy B a 
osazení stříšek nad vstupními schodišti u budovy B. Dále byla provedena 
rekonstrukce systému vytápění a rozvodů ZTI a osazeny větrací jednotky 
s rekuperací, což přispívá ke snížení objemu CO2 ve třídách. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 31 360 73 Kč x 28 515 230 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

6 005 053 Kč 

19,2 

5 341 654 Kč 

x 

5 341 654 Kč 

18,7 

Zdůvodnění odlišnosti 
Snížení celkových nákladů a dotace vlivem výběru zhotovitele a snížení 
limitů celkových způsobilých nákladů na základě vysoutěženého 
rozpočtu. 

Termín ukončení 
projektu 

květen 2019 

Závazné indikátory 
projektu 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů – 36,170 tuny 
ekvivalentu CO2/rok 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách – 932,7 
GJ/rok 

Energeticky vztažná plocha zrenovovaných budov – 2719,6 m2 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

ZŠ Štolcova 16, Brno 

 
  

Strana 48 / 55



 

Název projektu Zateplení SDH Obřany 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004426 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Maloměřice a Obřany 

Cíl projektu Projekt se zaměřil na zlepšení energetických vlastností obálky objektu 
Sboru dobrovolných hasičů na ulici Fryčajova v Obřanech. V rámci 
projektu byla zateplena obálka budovy, provedena výměna oken a 
střešního pláště. Součástí projektu byly také sanační práce na objektu a 
instalace hromosvodu. 

Po realizaci akce objekt vyhovuje náročným ekonomickým podmínkám 
a požadavkům na ochranu životního prostředí. Po zvětšení tloušťky 
obvodového pláště budovy a výměně oken dochází k úspoře energie a 
také ke snížení vypouštěných emisí, především CO2, do ovzduší. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 1 592 558 Kč 1 592 558 Kč 1 417 014 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

605 000 Kč  
38,0 

600 235 Kč 

38,0 

551 502 Kč 

38,9 

Zdůvodnění odlišnosti V projektu byly odpočítány méněpráce, které poměrově znamenaly i 
snížení dotace. 

Termín ukončení 
projektu 

únor 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřej. budovách – 306,170 GJ/rok 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů CO2– 20,95 t/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

JSDH Brno-Obřany 

 

 

  

Strana 49 / 55



 

 

Název projektu Stavební úpravy Společenského centra Bystrc 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001714 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu Projekt se zaměřil na zlepšení energetických vlastností obálky 
společenského centra. Došlo k výměně výplní otvorů, výměně zdroje 
vytápění a k rekonstrukci vzduchotechniky. 

Po realizaci akce objekt vyhovuje náročným ekonomickým podmínkám 
a požadavkům na ochranu životního prostředí. Po zvětšení tloušťky 
obvodového pláště budovy a výměně oken dochází k úspoře energie a 
také ke snížení vypouštěných emisí, především CO2, do ovzduší. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 20 388 117 Kč 20 388 117 Kč 18 386 503 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

2 178 000 Kč 

10,7 

2 072 320 Kč 

10,2 

2 072 320 Kč 

11,3 

Zdůvodnění odlišnosti Snížení ceny za zhotovení bylo docíleno možnostmi nabídek v rámci 
veřejné zakázky. 

Termín ukončení 
projektu 

únor 2019 

Závazné indikátory 
projektu 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřej. budovách – 327,94 GJ/rok 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů CO2 – 18,16 t/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-Bystrc, kulturní centrum 

 

 

  

Strana 50 / 55



 

Název projektu Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004450 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Ivanovice 

Cíl projektu Projekt se zaměřil na zlepšení energetických vlastností obálky sídla 
městské části Brno-Ivanovice. V rámci projektu byla rekonstruována a 
zateplena obálka budovy včetně střechy, proběhla výměna výplní otvorů 
a rekonstrukce vzduchotechniky. 

Po realizaci akce objekt vyhovuje náročným ekonomickým podmínkám 
a požadavkům na ochranu životního prostředí. Po zvětšení tloušťky 
obvodového pláště budovy, výměně oken a střechy dochází k úspoře 
energie a také ke snížení vypouštěných emisí, především CO2, do 
ovzduší. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 20 619 004 Kč 20 619 004 Kč 14 863 764 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 093 840 Kč  
5,3 

1 158 793 Kč 

5,6 

1 158 793 Kč 

7,8 

Zdůvodnění odlišnosti Snížení ceny za zhotovení bylo docíleno možnostmi nabídek v rámci 
veřejné zakázky. 

Termín ukončení 
projektu 

leden 2019 

Závazné indikátory 
projektu 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřej. budovách – 89,85 GJ/rok 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů CO2– 4,97 t/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Úřad městské části Brno-Ivanovice 

 

 

  

Strana 51 / 55



 

Název projektu Zateplení DS Koniklecová 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004475 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Nový Lískovec 

Cíl projektu Projekt se zaměřil na zlepšení energetických vlastností obálky objektu 
Domova pro seniory Koniklecová. V rámci projektu byl zateplen 
obvodový plášť a střecha. 
Po realizaci akce objekt vyhovuje náročným ekonomickým podmínkám 
a požadavkům na ochranu životního prostředí. Po zvětšení tloušťky 
obvodového pláště budovy a výměně oken dochází k úspoře energie a 
také ke snížení vypouštěných emisí, především CO2, do ovzduší. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 27 300 419 Kč 22 730 951 Kč 17 511 665 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

4 136 714 Kč  
15,0 

3 802 207 Kč 

17,0 

3 591 275 Kč 

20,5 

Zdůvodnění odlišnosti Snížení ceny za zhotovení bylo docíleno možnostmi nabídek v rámci 
veřejné zakázky. 

Termín ukončení 
projektu 

únor 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřej. budovách – 709,76 GJ/rok 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů CO2– 39,43 t/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Domov pro seniory Koniklecová 

 
  

Strana 52 / 55



 

Název projektu 
Sanace skalního řícení v ulici Myslínova, městská část Brno-
Královo Pole 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_101/0009077 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Královo Pole 

Cíl projektu Skalní stěny na ulici Myslínova se nachází za lokalitou s rodinnými domy. 
Jedná se celkem o dvě skalní stěny, které se nacházejí v bezprostřední 
blízkosti občanské zástavby, či objektů. Skalní stěny vznikly vlivem 
antropogenní činnosti při dobývání granodioritu v minulosti. Jedná se 
o závěrné stěny opuštěných, historických lomů. 
V rámci stavby došlo k odstranění náletové a nežádoucí vegetace 
z prostoru skalních svahů, odstranění zvětralin a volných, 
problematických bloků. Bylo provedeno lokální kotvení vytipovaných 
bloků geotechnikem a skalní stěny budou zajištěny vysokopevnostní 
ocelovou dvouzákrutovou sítí s výrobně vpletenými lany. Bylo provedeno 
obnovení akumulačního prostoru a v patě svahu bude realizován 
ochranný zemní val. Stavba byla realizována v intravilánu města. Po 
jejím dokončení jsou hlavními viditelnými prvky pouze ocelové sítě 
v ploše skalních stěn a zemní val v patě svahu. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 6 427 417 Kč x 6 698 034 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

4 166 189 Kč  
64,8 

4 147 603 Kč 

x 

4 147 603 Kč 

61,9 

Zdůvodnění odlišnosti 

Skutečná cena vzešla z výběrových řízení uskutečněných v rámci 
projektu. Jednalo se o výběrová řízení na zhotovitele stavebních prací, 
technický dozor investora, autorský dozor, projektovou dokumentaci 
a BOZP. Během realizace projektu byly schváleny 2 změnové listy 
a uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. Z důvodu zachování 
akumulačního prostoru mezi valem a skalním masivem bylo třeba 
vystavit opěrnou zeď ze ztraceného bednění u rodinného domu pro 
zajištění hutněného náspu pod valem. Také vzhledem k rozdílným 
základovým podmínkám z hlediska nepředvídatelné změny tvaru reliéfu 
skalního podkladu bylo nutné přizpůsobit tvar základu přidáním 
ocelových košů v počtu 7 kusů. Provedení těchto prací bylo nutné 
z důvodu zajištění skalního svahu. 

Termín ukončení 
projektu 

duben 2021 

Závazné indikátory 
projektu 

Plocha nově stabilizovaných objektů svahových nestabilit v rámci OP ŽP 
– 0,220 ha 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Odbor správy majetku Magistrátu města Brna 

 
  

Strana 53 / 55



 

Název projektu 
Varovný protipovodňový systém a digitální povodňové plány města 
Brna 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_063/0005324 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zpracování 22 digitálních povodňových plánů 
městských částí statutárního města Brna, ohrožených povodní a 
vybudován (modernizován) varovný informační systém v povodňových a 
přilehlých oblastech, zejména v oblastech s významným povodňovým 
rizikem. Došlo k výměně stávajících nebo osazení nových sirén v 
záplavovém území a přilehlých oblastech. Tento systém je napojený na 

JSVI a bude ovládaný nejen z řídícího pracoviště žadatele, ale i z KOPIS 
HZS Jihomoravského kraje. 
Projekt řešil povodňovou problematiku a druh přípravných opatření v 
době klidu v souladu se zákonem o vodách. Vypracováním digitálních 
povodňových plánů došlo ke shromáždění povodňových informací v 
jednom místě. 
Tyto informace se nyní zobrazují nejen v textové části, ale i v grafické 
části a jsou přístupné nejen povodňovým orgánům města, ale i občanům 
a široké veřejnosti. Modernizací sirén došlo ke zlepšení varování 
obyvatelstva v případě živelných pohrom. V městských částech Chrlice 
a Tuřany byl vyměněn zastaralý místního informačního systému za nový, 
splňující podmínky lokálních výstražných a varovných systémů 
Ministerstva životního prostředí. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 27 555 000 Kč 27 975 547 Kč 27 486 643 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

19 113 500 Kč  
69,6 

18 008 383 Kč 

64,4 

17 666 150 Kč 

64,3 

Zdůvodnění odlišnosti 

Oproti posouzení projektu došlo k navýšení nákladů na základě 
uzavřených smluv o dílo. V průběhu schvalování projektu nebyly některé 
výdaje řídícím orgánem uznány jako způsobilé. Při realizaci došlo 
k několika změnám, které měly za následek vícepráci i méněpráce; ve 
výsledku znamenaly snížení celkových nákladů a tím i snížení 
poskytnuté dotace.   

Termín ukončení 
projektu 

listopad 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet obcí s digitálním povodňovým plánem – 22 

Počet obyvatel chráněných opatřeními proti povodním – 30 tis. 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

OVLHZ, OOBR, MP, HZS JMK, městské části Brno-Tuřany a Chrlice 

 

  

Strana 54 / 55



 

Název projektu Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Slatina 

Registrační číslo 
projektu 

014D242009030 

Dotační titul Dotace pro jednotky SDH obcí, Individuální dotace JMK 2019, dotace z 
rozpočtu JMK na projektovou dokumentaci 

Lokalizace projektu MČ Brno-Slatina 

Cíl projektu Projekt se týkal požární zbrojnice v městské části Brno-Slatina, která je 
v majetku statutárního města Brna. Požární zbrojnice slouží Jednotce 
sboru dobrovolných hasičů, Tuřanka 7 (dále JSHD), tedy organizaci 
zřízené městskou částí Brno-Slatina. Cílem projektu bylo zajistit 
odpovídající prostory pro administrativu, denní a noční pohotovost, 
výukové prostory, sociální a hygienické zázemí a skladové prostory. 
Výsledkem projektu je zrekonstruovaná požární zbrojnice. Ze stávajícího 
jednopodlažního objektu se sedlovou střechou byla odstraněna střecha, 
dále provedená nová jednopodlažní nástavba a zatepleny stěny. 
Zastřešení bylo řešeno pomocí dvou pultových střech. Uliční fasáda byla 
doplněna tenčí kvalitnější tepelnou izolací. Rozdílné sklony střech 
umožňují horní osvětlení zasedací místnosti a chodby uvnitř dispozice.  

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 18 656 628 Kč 15 318 868 Kč 15 806 412 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

8 200 000 Kč 

44,0 

8 200 000 Kč 

53,5 

8 200 000 Kč 

51,9 

Zdůvodnění odlišnosti 
Oproti posouzení projektu došlo ke snížení nákladů na základě 
uzavřených smluv o dílo. Při realizaci došlo k několika změnám, které 
měly za následek vícepráci i méněpráce; ve výsledku znamenaly snížení 
celkových nákladů, ale výše dotace zůstala ve stejné výši. 

Termín ukončení 
projektu 

červen 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Indikátory nebyly stanoveny. 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

JSDH Brno-Slatina 

 

 

Strana 55 / 55


